
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 25/2024. Pregão Eletrônico n° 
08/2024. Objeto: Aquisições futuras e parceladas de Pneus, 
Câmaras de Ar e Protetores de Câmara para manutenção dos 
veículos pertencentes à Frota do Município. Ref: SUSTAÇÃO 
TEMPORÁRIA DO CERTAME. Acolho as alegações da empresa 
GERMANO PNEUS LTDA e da pessoa física CAMILA PAULA BER-
GAMO, corroboradas pelo Parecer Jurídico da Procuradoria Geral 
do Município deste Município, em sede do Pregão Eletrônico 
mencionado em epígrafe, dando provimento aos mesmos. Desta 
forma, fica SUSPENSO o certame marcado para o próximo dia 
02 de abril de 2024 para a retificação do Edital. Republique-se 
o instrumento convocatório. Adamantina, 27 de março de 2024. 
MÁRCIO CARDIM - Prefeito do Município.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interessa-

dos a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024, SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO 015/2024. TIPO: Menor preço 
unitário por item. OBJETO: Aquisição de Produtos de Limpeza e 
Higienização para os diversos setores do Município, conforme 
descrito no Termo de Referência em anexo ao Edital. DATA, HORÁ-
RIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 11/04/2024, às 09:00 horas, 
na Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 
27/03/2024, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, 
no Setor e Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito a Ave-
nida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000. 
DATA: 27/03/2024 – IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 013/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Suplementos 
Alimentares e afins, com entregas parceladas, pelo período de 12 
(doze) meses, nos termos do ANEXO III do presente Edital (Lei n° 
14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais 
e documentos de habilitação a partir de: 04/04/2024 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 18/04/2024 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 18/04/2024 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 04/04/2024 à 17/04/2024 para consulta e retirada nos 
endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e 
www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina 
Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimen-
to de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site 
da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário comercial, 
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As 
datas acima referem-se aos dias úteis e em que haja expediente 
na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, quer seja, excluin-
do-se os sábados, domingos, feriados e pontos facultativos – José 
Rafael Godoi de Souza – Secretário Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 EXTRATO
DEPACHO PROCURADORIA JURÍDICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
EDITAL Nº 013/2024
PROCESSO Nº 014/2024
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL (MENOR TAXA DE INSCRIÇÃO)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO 
DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL PARA PROVIMENTO DE 
VAGAS DE CARGOS EFETIVOS, REGIME ESTATUTÁRIO, ENGLO-
BANDO TODAS AS FASES DO PROCESSO ATÉ A HOMOLOGAÇÃO 
DO RESULTADO.

ASSUNTO: RECURSO ADMINISTRATIVO
com a finalidade de comprovar a efetividade da prestação do 

serviço, com fulcro no item 7.9 do Edital, SOLICITO que a empresa 
vencedora, RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL LTDA, comprove, 
documentalmente, indicando o Município e ano que já prestou o 
mesmo serviço, em cidade de porte semelhante, cobrando o valor 
de R$ 10,00 (dez reais) na taxa de inscrição. Fica estabelecido o 
prazo de 3 (três) dias uteis a partir da data desta publicação para 
a apresentação dos documentos solicitados

Após a entrega dos documentos solicitados, retorne o recur-
so para análise parecer final.

BIANCA DE ALMEIDA SANTANA
PROCURADORA DO MUNICÍPIO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2024
EDITAL Nº 021/2024
PROCESSO N° 022/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para futura e even-

tual aquisição de massa asfáltica CBUQ (Concreto Betuminoso 

a Quente) pelo período de 12 meses, conforme especificações 
constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 10/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, 
sito à Avenida Celidônio Neto – 165 centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quarta-feira, 27 de março de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 134/24, PE 002/24, PF 
14.757/23, RSUL Ltda, Ata de Registro de Preços para aquisição 
de materiais escolares e de papelaria para as unidades escolares 
e demais secretarias municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 
135/24, PE 002/24, PF 14.757/23, Ricardo Gonçalves Itapira, 
Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais escolares 
e de papelaria para as unidades escolares e demais secretarias 
municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 136/24, PE 002/24, PF 
14.757/23, PD 20 Comercial Ltda, Ata de Registro de Preços para 
aquisição de materiais escolares e de papelaria para as unidades 
escolares e demais secretarias municipais, 12 meses, 27-03-
2024; Cad. 137/24, PE 002/24, PF 14.757/23, H&N Soluções Ltda, 
Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais escolares 
e de papelaria para as unidades escolares e demais secretarias 
municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 138/24, PE 002/24, PF 
14.757/23, RGM Comercio de Produtos Alimentícios Ltda, Ata 
de Registro de Preços para aquisição de materiais escolares e 
de papelaria para as unidades escolares e demais secretarias 
municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 139/24, PE 002/24, PF 
14.757/23, D.F. Astolpho, Ata de Registro de Preços para aqui-
sição de materiais escolares e de papelaria para as unidades 
escolares e demais secretarias municipais, 12 meses, 27-03-
2024; Cad. 140/24, PE 002/24, PF 14.757/23, Aliança Comércio 
e Distribuição Ltda, Ata de Registro de Preços para aquisição de 
materiais escolares e de papelaria para as unidades escolares 
e demais secretarias municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 
141/24, PE 002/24, PF 14.757/23, Jotacê Comércio de Produtos e 
Serviços Escolares Ltda, Ata de Registro de Preços para aquisição 
de materiais escolares e de papelaria para as unidades escolares 
e demais secretarias municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 
142/24, PE 002/24, PF 14.757/23, Bacciotti, Silveira & Cia Ltda 
Epp, Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais 
escolares e de papelaria para as unidades escolares e demais 
secretarias municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 143/24, PE 
002/24, PF 14.757/23, Necessaire Ltda, Ata de Registro de Preços 
para aquisição de materiais escolares e de papelaria para as 
unidades escolares e demais secretarias municipais, 12 meses, 
27-03-2024; Cad. 144/24, PE 002/24, PF 14.757/23, 3B Industrial 
e Comercial Ltda, Ata de Registro de Preços para aquisição de 
materiais escolares e de papelaria para as unidades escolares 
e demais secretarias municipais, 12 meses, 27-03-2024; Cad. 
145/24, PE 002/24, PF 14.757/23, JM Suprimentos Ltda, Ata 
de Registro de Preços para aquisição de materiais escolares e 
de papelaria para as unidades escolares e demais secretarias 
municipais, 12 meses, 27-03-2024; SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO URBANO: Cad. 149/24, CP 001/23, PF 
3.465/23, Oliveira Incorporações e Construções Ltda, Contrato 
para alienação de imóvel público mediante processo de incor-
poração imobiliária no âmbito do Programa Nossa Casa, em 
articulação com o Programa Minha Casa Minha Vida, 54 meses, 
R$ 4.950.000,00, 25-03-2024; SECRETARIA DE PLANEJAMENTO: 
Cad. 146/24, TP 003/24, PF 15.462/23, Conspek Construtora 
Ltda, Contrato para execução de obra de implantação de 
infraestrutura esportiva, no bairro Jd. Dona Sofia, com forne-
cimento de materiais, mão de obra e equipamentos, 5 meses, 
R$ 974.264,06, 02.07.02/02.10.01.44.90.51, 25-03-2024; Cad. 
147/24, TP 022/23, PF 14.190/23, Flash Serviços Ltda, Contrato 
para execução de reforma da Praça de Esportes "Aristides 
Pisoni", no bairro Jardim Ipiranga, com fornecimento de mate-
riais, mão de obra e equipamentos, 5 meses, R$ 636.000,00, 
02.07.02.44.90.51.00, 25-03-2024; Cad. 148/24, TP 001/24, PF 
15.005/23, Eccheli Engenharia Ltda, Contrato para execução das 
obras de implantação de campo society na praça "Leandra M. 
Gomes", no Bairro Recanto Azul, com fornecimento de mate-
riais, mão de obra e equipamentos, 120 dias, R$ 267.225,76, 
02.07.02/02.10.01.44.90.51.00, 25-03-2024; SECRETARIA DE 
SAÚDE: Cad. 150/24, Disp. Lic. 095/24, PF 904/24, Cm Hospitalar 
S/A, Contrato para o fornecimento de medicamentos, 12 meses, 
R$ 16.243,80, 02.14.01.3390.30, 26-03-2024; Cad. 151/24, Disp. 
Lic. 095/24, PF 904/24, Aglon Comércio e Representações Ltda, 
Contrato para o fornecimento de medicamentos, 12 meses, R$ 
9.720,00, 02.14.01.3390.30, 26-03-2024; Cad. 152/24, Disp. 
Lic. 095/24, PF 904/24, Interlab Farmacêutica Ltda, Contrato 
para o fornecimento de medicamentos, 12 meses, R$ 1.948,80, 
02.14.01.3390.30, 26-03-2024; Cad. 153/24, Disp. Lic. 095/24, 
PF 904/24, Gemeli Medical Ltda, Contrato para o fornecimento 
de medicamentos, 12 meses, R$ 413,82, 02.14.01.3390.30, 
26-03-2024;

Eu, Roseli Augusti De Araujo, matrícula 10281, elaborei e 
conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues 
Flores, Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publi-
cação oficial.

Americana, 27 de Março de 2024.

 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 000802/2024 
- ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo 
- SAAE. MODALIDADE: Pregão nº 02/2024 (Eletrônico). BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, lei complementar nº 123/2006, Decreto 
Municipal de nº 6.847, de 20 de dezembro de 2023, demais 
legislações aplicáveis e ainda de acordo com as condições 
estabelecidas no edital. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE AQUISIÇÃO DE HIPOCLORI-
TO DE SÓDIO PARA O TRATAMANTO DE ÁGUA, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA 
DA REALIZAÇÃO: 15/04/2024 às 08h30 no sitio eletrônico 
https://licitaamparo.cebi.com.br/portal_licitacoes_externo . Edi-
tal disponível no sitio eletrônico da autarquia www.saaeam-
paro.sp.gov.br , no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP através do endereço eletrônico https://pncp.gov.br/
app/editais/43467992000174/2024/12 ou “in loco” na Divisão 
de Suprimentos das 9h00 às 16h00. INFORMAÇÕES: Tel.: (19) 
3808- 8400 – Ramais 250 / 255 ou através dos e-mails: com-
pras@saaeamparo.sp.gov.br ou vsbabler@saaeamparo.sp.gov.
br. PUBLIQUE-SE.

Amparo, 27 de março de 2024.
VALDENIR DE SOUZA BABLER
-Gerente de Suprimentos-
Portaria 34 de 18/03/24.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inci-
so X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
015/2021. Contrato nº 010/2021. Modalidade: Dispensa nº 
006/2021. Locatária: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Nicolas Basile Rochel. Locador: Sr. Vagner José 
Ramos. Objeto: Fica prorrogado o prazo constante na cláusula 
terceira do prazo de locação - por mais 12 (doze) meses se ini-
ciando em 22 de março de 2024 encerrando-se em 22 de março 
de 2025, para dar continuidade na locação de um imóvel situado 
na Rua Antônio Bento Rodrigues, nº 1533 (casa+terreno) – Vila 
Bela Vista, Angatuba/SP, destinado à instalação da estrutura 
física do “CAPS”. Valor total: R$ 51.062,64 (cinquenta e um mil 
e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), passando o 
valor mensal para R$ 4.255,22 (quatro mil duzentos e cinquenta 
e cinco reais e vinte e dois centavos), conforme índice de reajus-
te do INPC de 3,86%. Data de Assinatura: 22/03/2024. Contrato 
de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 57, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. Processo 
n.º 056/2023. Contrato n.º 094/2023. Modalidade: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 012/2023. Contratante: Prefeitura do Município 
de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Con-
tratada: CONSTRUTORA MADRI LTDA. Representante Legal: 
RICARDO FERRAZ BLASIOLI. Objeto: Fica prorrogado o prazo da 
vigência do contrato celebrado entre as partes em 03 de outu-
bro de 2023, em mais 180 (cento e oitenta) dias, tendo início 
no dia 30 de março de 2024 e termo final de 25 de setembro 
de 2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA OBRAS E SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO 
TRECHO DA AVENIDA JOÃO MÁRIO VOLPI, ELISA VOLPI, NESTE 
MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA 
A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁ-
RIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 101336/2023 COM O ESTADO DE 
SÃO PAULO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Data de 
Assinatura: 27 de março de 2024. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal: 
artigo 65, §1º da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que 
permite o acréscimo ou supressão até o limite de 25% do 
valor atualizado do contrato. Processo nº 022/2023. Contrato 
nº 075/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2023. Con-
tratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: 
Nicolas Basile Rochel. Contratada: ARGUS TRANSPORTES E 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. Representante legal: Nivaldo 
Bernardo da Silva Filho. Objeto: Fica aditado em 12,5% o valor 
inicial do contrato, o que corresponde ao acréscimo de mais 01 
(um) veículo, passando a quantidade total do contrato de 09 
(nove) veículos para 10 (dez) veículos. Dá-se ao presente termo 
o valor total de R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos 
reais). Data de assinatura: 22 de março de 2024. Aditivo de con-
trato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 CONVOCAÇÃO. Referente: Processo n.º 102/2023 - Pregão 
Presencial nº 004/2024. Convocamos a 2ª colocada no LOTE 03, 
empresa PARTNER GESTÃO INTELIGENTE e demais interessados a 
comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de 
Angatuba no dia 02 de abil de 2024 às 14:00 horas para a aber-
tura do envelope de Habilitação que encontra-se de posse da Pre-
goeira e Equipe de apoio da Prefeitura devidamente lacrado, visto 
que a primeira colocada apresentou teve alguns itens reprovados, 
sendo dessa forma desclassificada no referido lote. Angatuba, 26 
de março de 2024. NICOLAS BASILE ROCHEL. Prefeito Municipal.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 TOMADA DE PREÇOS N.º 030/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.402/2023 - PROCESSO 

DIGITAL N.º 15.685/2023
COMUNICADO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, TORNA PÚBLICO a todos inte-
ressados que o processo licitatório supracitado, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2024.
Processo n.º 15.813/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

NATUREZA PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL NA ÁREA 
DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, VISANDO A ORIENTAÇÃO ESPE-
CIALIZADA AOS AGENTES PÚBLICOS QUE DESEMPENHAM 
FUNÇÕES ESSENCIAIS À EXECUÇÃO DA LEI Nº 14.133/2021, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA a Tomada de Preços nº 
002/2024 para a seguinte empresa:

NÚCLEO CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – 
VALOR GLOBAL R$ 162.000,00 e 112,3 Pontos.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO APLICAÇÃO DE PENALIDADES
* PREGÃO ELETRÔNICO 144/2022
Processo N.º 6.527/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”
A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a 

decisão de aplicação de penalidades à empresa HORTOMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pelos motivos constantes 
nos autos conforme manifestação da Secretaria de Negócios 
Jurídicos e determinação do Secretário de Saúde, fundamentada 
no artigo 87º da Lei Federal 8.666/93, com aplicação das pena-
lidades, a saber:

- Multa de 20% do valor calculado sob o valor da Autori-
zação de Fornecimento, nos termos da cláusula décima quinta, 
tópico 15.2.2 do Edital;

- Rescisão Unilateral Ata de Registro de Preços nº 59/2023;
- Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o 

Município de Americana pelo prazo de 02 (dois) anos.
Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 27 de Março de 2024.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 00920/2024 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
026/2024 - Objeto: Contratação de empresas especializadas 
para prestação de serviços para execução de serviços de 
manutenção em pavimentos asfálticos (recapeamento) das ruas 
Tiê e Uirapuru, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, 
veículos, apetrechos, equipamentos, mão de obra e tudo o mais 
que se fizer necessário para execução dos serviços, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 
17/04/2024 às 09h00. Edital disponível a partir de 01/04/2024 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante 
pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefei-
tura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMA-
ÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 27 de março de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 00922/2024 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
025/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção em pavimentos asfálticos 
(recapeamento) das ruas Polonia e Suíça (da av. Dr. Carlos 
Burgos até rua Polônia), incluindo fornecimento de materiais, 
máquinas, veículos, apetrechos, equipamentos, mão de obra e 
tudo o mais que se fizer necessário para execução dos serviços, 
conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 16/04/2024 às 09h00. Edital disponível a partir de 
01/04/2024 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 27 de março de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 000842/2024 

- ORGÃO:- Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo 
- SAAE. MODALIDADE: Pregão nº 01/2024 (Eletrônico). BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, lei complementar nº 123/2006, Decreto 
Municipal de nº 6.847, de 20 de dezembro de 2023, demais 
legislações aplicáveis e ainda de acordo com as condições 
estabelecidas no edital. OBJETO: Registro de preços para 
eventual aquisição futura de policloreto de alumínio para 
utilização em tratamento de água para o consumo humano, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos. 
DATA DA REALIZAÇÃO: 12/04/2024 às 08h30 no sitio eletrô-
nico https://licitaamparo.cebi.com.br/portal_licitacoes_externo 
. Edital disponível no sitio eletrônico da autarquia www.saae-
amparo.sp.gov.br , no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP através do endereço eletrônico https://pncp.gov.br/
app/editais/43467992000174/2024/10 ou “in loco” na Divisão 
de Suprimentos das 9h00 às 16h00. INFORMAÇÕES: Tel.: (19) 
3808- 8400 – Ramais 250 / 255 ou através dos e-mails: com-
pras@saaeamparo.sp.gov.br ou vsbabler@saaeamparo.sp.gov.
br. PUBLIQUE-SE.

Amparo, 27 de março de 2024.
VALDENIR DE SOUZA BABLER
-Gerente de Suprimentos-
Portaria 34 de 18/03/24.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 60   •   São Paulo, quinta-feira, 28 de março de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-03-28T05:02:29-0300




